UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS

COORDENAÇÃO GERAL DE APOIO ESTUDANTIL

EDITAL UFCG/PRAC/CGAE N° 05/2024

SELEÇÃO DE ESTUDANTES INDÍGENAS E QUILOMBOLAS PARA O PROGRAMA BOLSA

PERMANÊNCIA (PBP) - MEC

A Pró-Reitoria de Assuntos Comunitários, por meio da Coordenação Geral de Apoio

Estudantil, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público o Resultado das

Homologações referentes ao mês de julho de 2024 do Edital de fluxo Contínuo para a Seleção

de estudantes INDÍGENAS E QUILOMBOLAS para o Programa Bolsa Permanência (PBP) do

MEC, de acordo com o que normatiza a PORTARIA Nº 1.999, de 10 de novembro de 2023, que

Altera a Portaria MEC nº 389, de 9 de maio de 2013, e o Anexo I, que cria o Programa de Bolsa

Permanência.

Inscrições homologadas:

1. KAUANDRA MELINY SOUSA SANTOS

2.  JOAO VICTOR DOS SANTOS DA LUZ

Considerando a existência de vagas, todas as inscrições recebidas e que foram realizadas

durante o mês de agosto, cuja documentação estava completa, foram homologadas por esta Pró-

Reitoria.

Em caso de dúvidas, o discente pode entrar em contato com essa Pró-Reitoria pelo ticket

contato.prac.ufcg.edu.br.

Campina Grande, 09 de setembro de 2024

Cyntia Helena Pereira de carvalho

Pró-reitora de Assuntos Comunitários